8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Верх-Аллакский сельский депутатов
Каменского района Алтайского  края
Р Е Ш Е Н И Е
25.06. 2014 № 22                                                                                с. Верх-Аллак
	О внесении изменений в решение  сельского Совета депутатов  от 20.12.2012 № 46 «Об утверждении Программы социально- экономического развития Верх-Аллакского сельсовета Каменского района на 2013-2017 годы»

В соответствии со ст.22 Устава муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района  Алтайского края

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение сельского Совета депутатов от 20.12.2012 № 46 «Об утверждении  Программы социально-экономического развития Верх-Аллакского сельсовета Каменского района на 2013-2017 годы» следующего содержания:

1.1. Приложение 1 к «Программе социально-экономического развития Верх-Аллакского сельсовета Каменского района на 2013-2017 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.2. Приложение 2 к «Программе социально-экономического развития Верх-Аллакского сельсовета Каменского района на 2013-2017 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

 2. Обнародовать настоящее решение согласно ст. 48 Устава муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета  депутатов по бюджету (Н.В. Малетина).

Глава сельсовета                                                                                   С.И. Рыжкова
                                                                                                         Приложение 1

                                                                                                                      к Программе социально-экономического

                                                                            развития Верх-Аллакского сельсовета

Каменского района  на 2013-2017 годы

Целевые индикаторы Программы социально-экономического развития  Верх-Аллакского сельсовета

Каменского района на 2013-2017годы

Основными индикаторами социально-экономического развития сельсовета будут являться показатели социально-экономического развития, которые в долгосрочной перспективе прогнозируются на следующем уровне:

	№

п/п
	Наименование индикатора,

единица измерения
	2013 год

факт
	2014 год

оценка
	2017 год

целевое значение
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Достижение высокого уровня и качества жизни населения

	 1.1.
	Общий коэффициент рождаемости, промилле
	14,3
	8,8
	10
	Администрация сельсовета совместно с Краевым государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Каменская центральная районная больница»

	1.2.
	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении, лет
	69,6
	69,9
	74
	Администрация сельсовета совместно с Краевым государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Каменская центральная районная больница»

	1.3.
	Удельный вес населения  сельсовета, занимающегося физической культурой и спортом, %
	16
	16
	18
	Администрация сельсовета совместно с комитетом  Администрации района по культуре, спорту и делам молодежи

	1.4.
	 Доля детей в возрасте от 1 года до 6 лет, охваченных услугами дошкольного образования, от общего количества детей данного возраста, %
	27,7
	36,0
	         50
	Администрация сельсовета совместно с комитетом Администрации района по образованию

	1.5
	Посещаемость культурно-досуговых мероприятий, количество посещений на 1 жителя в год
	1,0
	       1,1
	        1,5
	Администрация сельсовета совместно с комитетом Администрации района по культуре, спорту и делам молодежи

	1.7
	Уровень официально зарегистрированной безработицы по отношению к численности трудоспособного населения (на конец периода), %
	7,2
	6,3
	4,0
	Администрация сельсовета совместно с Краевым государственным казенным учреждением «Центр занятости населения г. Камень-на-Оби»

	1.8
	Ввод новых постоянных рабочих мест,  единиц
	2
	        2
	      3
	Администрация сельсовета совместно с комитетом Администрации района по экономике и управлению имущества

	1.9
	Среднемесячная начисленная заработная плата одного работника, руб.
	     5500
	6700
	12000
	Администрация сельсовета совместно с комитетом Администрации района по экономике и управлению имущества

	1.10
	Реальная заработная плата, %
	      111,5
	       109,0
	110
к уровню 2012 года
	Администрация сельсовета совместно с Комитетом Администрации района по экономике и управлению имущества

	2. Создание условий для устойчивого экономического роста

	2.1
	Индекс промышленного производства, %
	54,0
	       80,0
	115
к уровню 2012 года
	Администрация сельсовета совместно с Комитетом Администрации района по экономике и управлению имущества

	2.2
	Индекс физического объема продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, %
	65,0
	       40,5
	90
к уровню 2012 года
	Администрация сельсовета совместно с Комитетом Администрации района по АПК

	2.3
	Урожайность зерновых культур во всех категориях хозяйств (зерно в весе после доработки), ц/га
	         5,5
	12,5
	13
	Администрация сельсовета совместно с Комитетом Администрации района по АПК

	2.6
	Удельный вес занятых в малом и среднем бизнесе от численности занятых в экономике, %
	54
	56,1
	60
	Администрация сельсовета совместно с Комитетом Администрации района по экономике и управлению имущества

	2.7
	Обеспеченность населения площадью торговых объектов, кв.м. на
1 тыс. чел.
	323
	350,0
	340
	Администрация сельсовета совместно с Комитетом Администрации района по экономике и управлению имущества

	2.8

	Темп роста платных услуг населению, %
	108
	108
	110
к уровню 2012 года
	Администрация сельсовета совместно с Комитетом Администрации района по экономике и управлению имущества

	2.9
	Удельный вес ветхого и аварийного жилья в общей площади жилищного фонда, %
	1,0
	0,8
	        0,2
	Администрация сельсовета совместно с Комитетом Администрации района по строительству и архитектуре

	3. Повышение эффективности управления

	3.1
	Бюджетная обеспеченность за счет доходов консолидированного бюджета, руб. на душу населения
	1350
	1400
	2500
	Администрация сельсовета совместно с Комитетом Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике

	3.2
	Уровень преступности на 1 тыс. человек населения
	15,0
	14,0
	13,3
	Администрация сельсовета совместно с Межмуниципальным отделом Министерства внутренних дел  Российской Федерации (Далее МО МВД РФ) «Каменский»

	3.3
	Уровень дорожно-транспортных происшествий на 10 тысяч транспортных средств
	40
	40
	38

	Администрация сельсовета совместно с Отделом государственной инспекции безопасности дорожного движения МО МВД РФ «Каменский»

*- оценка
                                                               Приложение 2

                                  к Программе социально- экономического

                                                           развития Верх-Аллакского сельсовета
Каменского района   на 2013-2017 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий к  Программе социально-экономического развития

Верх-Аллакского сельсовета  Каменского района на 2013-2017годы
	№ п\п
	Наименование

мероприятия
	Объем финансирования на 2013-2017 годы
	В том числе по источникам:
	Ожидаемый эффект

	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Районный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Рост уровня и качества жизни населения

	1.
	 Развитие жилищно- коммунального  хозяйства

	2013 г.

	2014 г.
	0,25

	0,2

	0,05

	2015 г.

	2016 г.

	2017 г.
	0,4
	0,35

	0,05

	1.1.
	Реконструкция и ремонт терлосетей:

Замена теплосетей в с. Верх-Аллак -2014 г.
	0,25

	0,2

	0,05
	Улучшение теплоснабжения, экономия теплоресурсов

	1.2.
	Реконструкция и ремонт котельных.
Замена котлов отопления:

с. Верх-Аллак- 2017 г.

	0,4
	0,35

	0,05

	2.
	Строительство, ремонт и содержание дорог:

	Улучшение качества
дорог

	2013 г.
	0,03

	0,03

	2014 г.
	1,778

	1,478
	0,3

	2015 г.
	0,278

	0,278

	2016 г.
	0,278

	0,278

	2017 г.
	0,278

	0,278

	Капитальный ремонт внутрипоселковых дорог
  с. Верх-Аллак 2014 г.
	1,5

	1,2
	0,3

	Содержание дорог

2013 г.

2014 г.

2015 г.

2016 г.

2017 г.
	0,03

0,278

0,278

0,278

0,278

	0,278

0,278

0,278

0,278

	0,03

	3.
	Образование
	0,275

	0,275

	Повышение качества жизни детей, создание условий для воспитания, становления и формирования личности ребенка

	3.1
	Текущий ремонт МКОУ Верх-Аллакская СОШ
	0,25

	0,25

	3.2
	Текущий ремонт  МКДОУ  с. Верх-Аллак
	0,025

	0,025

	4.
	Культура

	Развитие культурных традиций, вовлечение народных масс в творческий процесс

	2013 г.
	0,003

	0,003

	2014 г.
	0,003

	0,003

	2015 г.
	0,003

	0,003

	2016 г.
	0,003

	0,003

	2017 г.
	0,003

	0,003

	5.
	Развитие физической культуры, спорта

	Организация досуга молодежи и подростков, воспитание гражданских качеств

	2013 г.
	0,005

	0,005

	2014 г.
	0,005

	0,005

	2015 г.
	0,005

	0,005

	2016 г.
	0,005

	0,005

	2017 г.
	0,005

	0,005

2. Создание условий для устойчивого экономического роста

	2.1
	Приобретение сельскохозяйственной техники

	Обновление сельскохозяйственной техники. Проведение полевых работ в краткие агротехнические сроки

	            2013 г.
	1,0

	1,0

	            2014 г.
	1,0

	1,0

	          2015 г.
	2,0

	2,0

	        2016 г.
	2,0

	2,0

	2017 г.
	3,0

	3,0

	Итого:

	2013 г.
	1,093

	0,055
	 0,038
	1,0

	2014 г.
	3,091

	1,478
	0,555
	 0,008
	1,05

	2015 г.
	2,341

	0,278
	0,055
	 0,008
	2,0

	2016 г.
	2, 841

	0,278
	0,055
	 0,008
	2,5

	2017 г.
	3,741
	0,35
	0,278
	0,105
	 0,008
	3,0